
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

25.11.2025                                       с.Некрасовка                                               № 307 

 

Об организации работы по 

повышению функциональной 

грамотности обучающихся 

МБОУ «Некрасовская СШ» в 

2025/26 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым № 1561 от 18.11.2024 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности  обучающихся общеобразовательных организаций 

Республики Крым в 2025/2026 учебном году», во исполнение приказа МКУ 

«Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» от 

21.11.2025 №420 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ общеобразовательных учреждений 

Советского района Республики Крым в 2025/2026 учебном году» с целью 

обеспечения устойчивого развития и повышения качества общего образования, 

создания эффективной системы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Некрасовская СШ» Советского района 

Республики Крым 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Некрасовская СШ» 

Советского района Республики Крым, на 2025/2026 учебный год (приложение 1). 

2. Назначить Соляник Т.Ю., руководителя школьного методического 

объединения, ответственным за координацию работы по вопросам 

формирования функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Некрасовская СШ». 

3. Руководителю школьного методического объединения Соляник Т.Ю. 

обеспечить: 

3.1.работу по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся; 

3.2.прохождение учителями дополнительной профессиональной подготовки 

и повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности; 

3.3.проведение информационно-просветительской работы с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам 

функциональной грамотности.  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: nekrasov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 10.02.2025, 12:16
Действителен до: до 06.05.2026, 12:16

Ключ подписи: 00F180346CC6A24978EEAB651B12B49051



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                          М.М. Борисевич 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№п/п ФИО Дата ознакомления Подпись 

1.  Алимова Н.Н.   

2.  Альчикова Д.Р.   

3.  Гапоненко Т.А.   

4.  Железная С.Н.   

5.  Зайка И.С.   

6.  Косик Ю.П.   

7.  Мамонова Е.С.   

8.  Михайлюк Т.А.   

9.  Соляник Т.Ю.   

10.  Фонина О.А.   

11.  Швай О.П.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


